FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO FORTUNA - ESTADO DE SANTA
CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020,
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 007/2020. Aos seis (06) dias do mês de maio do ano
de dois mil e vinte (2020), às sete horas e trinta minutos (7h30min), no Auditório da
Antiga Unidade Básica de Saúde, estiveram reunidos para participarem da Sessão
Pública do Pregão Presencial n° 006/2020, que objetiva a aquisição de materiais
odontológicos para a Unidade Básica de Saúde do Município de Rio Fortuna/SC,
durante o exercício de 2020, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por meio do
Decreto n° 001/2020, bem como as empresas: ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ 00.802.002/0001-02, representada por Paulo Roberto
de Oliveira Ruszczak, portador do CPF 517.236.469-20; ODONTOSUL LTDA – EPP,
inscrita no CNPJ 04.971.211/0001-22, representada por Luiz Carlos Balam, portador do
CPF 357.521.309-72; ISAMED MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME.,
inscrita no CNPJ 05.948.061/0001-07; representada por Edson Bagio, portador do CPF
714.898.869-15; LA DALLA PORTA JUNIOR, inscrita no CNPJ 11.145.401/0001-56,
representada por Sergio Carlos Zipf, portador do CPF 391.128.539-68; GOLDEN
CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 15.250.965/0001-00,
representada por Antonio de Azevedo Jorge Junior, portador do CPF 028.320.707-87; e
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP,
inscrita no CNPJ 06.194.440/0001-03, representada por Geisson Luis de Paula
Gonçalves Guimaraes, portador do CPF 098.361.709-01. Logo após, ocorreu a fase de
Credenciamento e Apresentação, por parte dos licitantes, da Declaração de que trata o
item 6.10, do Edital de Pregão Presencial n° 006/2020. Pregoeira e Equipe de Apoio
constataram que os representantes das empresas presentes estavam legalmente
credenciados e apresentaram a referida Declaração, estando desta forma habilitados
para representarem suas empresas nesta sessão. Encerrada essa fase, foram abertas,
então, as Propostas de Preços. Analisando as propostas apresentadas, a Pregoeira
declarou estarem em conformidade com as cláusulas editalícias. Dando continuidade, a
Pregoeira deu início a etapa de lances verbais. Os lances deste Pregão constam do
documento intitulado "Edital de Pregão Presencial n° 6 - Ata da Sessão Pública do
Pregão Presencial". A forma de julgamento ocorreu pelo menor preço por item. O
representante da empresa GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI-ME,
senhor Antonio de Azevedo Jorge Junior, ausentou-se durante a etapa de lances, por
isso sua assinatura não consta nos documentos abertos posteriormente a esta etapa.
Encerrada a etapa de lances verbais, ausentou-se da sessão o senhor Paulo Roberto
de Oliveira Ruszczak, representante da empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR, que também deixou de assinar os documentos abertos posteriormente
a esta etapa. Para os itens de número 28, 49, 51, 100, 111, 112 e 146 não houve
cotação. Declarados os vencedores, foram abertos os envelopes de n° 2, da
habilitação. Analisando a documentação, Pregoeira e Equipe constataram que os
documentos de habilitação das empresas vencedoras cumprem os requisitos de
habilitação constantes no Edital de Pregão Presencial n° 006/2020. Por isso e por não
haver qualquer espécie de recurso por parte dos presentes ao Pregão, a Pregoeira
ADJUDICA, nesta Sessão, os itens das empresas vencedoras. Nada mais havendo a
ser tratado, a Pregoeira encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata,
devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 06 de maio de 2020.

CARLA WIEMES
Pregoeira

SINTIA MILENA BOEING
Membro da Equipe de Apoio

CHÁRBEL VANDRESEN
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR

CNPJ 00.802.002/0001-02

ISAMED MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI ME.

CNPJ 05.948.061/0001-07

ODONTOSUL LTDA – EPP
CNPJ 04.971.211/0001-22

LA DALLA PORTA JUNIOR
CNPJ 11.145.401/0001-56

GOLDEN CLEAN PRODUTOS
COMERCIAIS EIRELI-ME
CNPJ 15.250.965/0001-00

ODONTOMEDI PROD. ODONT. E
HOSPITALARES LTDA – EPP

CNPJ 06.194.440/0001-03